4 Letter Annexed to Treaty of Peace between the Illustrious British Government and

the Independent Government, from the Chief British Representative, Indo-Afghan Peace

Conference, to the Chief Afghan Representative, Rawalpindi, 8 August 1919.
5 Nizāmnāmah-ʾi tashkīlāt-i asāsīyah-ʾi Afghānistān, 20 Hamal 1302 (1923), art. 1,

Kabul, Maṭbaʻ-i Dāʼirah-ʼi Taḥrīrāt-i Majlis-i ʻĀlī-i ʻVuzarā.

również ten

artykuł został zmieniony poprzez dodanie na końcu sformułowania:

„z wyjątkiem tych kar, które są zgodne z zasadami szariatu i które są

zgodne z innymi prawami publicznymi, które same są skodyfikowane

6 Ibidem, art. 2.
7 Nizamnamah-ye-asasi-e-daulat-e-aliyah-e-Afghanistan, 20 Hamal 1302 (1923) – Ap-

pendix B annotated amendments of January 28, 1925 (8 Dalw 1303), amendment of Article 9.
8 Ibidem, amendment of Article 2.
9 Nizāmnāmah-ʾi tashkīlāt-i asāsīyah-ʾi Afghānistān, op. cit., art.

tomkom proroka Mohameta, tj. synom kalifa Alego i Fatimy.
13 K. Przybyszewski, Prawa człowieka w kontekstach kulturowych, Poznań 2010,

s. 127–128.
14 Nizāmnāmah-ʾi tashkīlāt-i asāsīyah-ʾi Afghānistān, op. cit., art. 16, 21; Oṣūl-e

asāsī-e dawlat-e ʿalīya-ye Afḡānestān, 8 Aqrab 1310 (1931), art. 11; Assasi Qanun,

9 Mizan 1343 (1964), art. 69, 102.

ochrony praw człowieka po II wojnie światowej

do czasu upadku Królestwa Afganistanu

Po udanym zamachu w 1933 r. na króla Mohammada Nadir Shaha

korona przeszła w ręce jego syna Mohammada Zahir Shaha, który

38 Pierwotne znaczenia słowa to „wymieniać się”.
39 Q. Khādim, Paşhtunwali, Kabul 1331/1952, s. 48.
40 J.X. Hikmati (ed.), Dɘ paşhtano ţolɘniz-iqtisādi juŗɘşhat, Kabul 1362/1983, s. 235ff.
41 Najsłynniejszym rytuałem jest nɘnawāta, rytuał przebaczenia, dosł. „wejścia do

domu strony obrażonej”.

Funkcję ustawodaw-

czą przejmowały zatem królewskie dekrety. W obszarach, w których nie

istniało żadne prawo, za odpowiednią uznawano wykładnię sunnickiej

szkoły hanafi. Oznaczało to pominięcie szyitów, którzy byli zwolenni-

63 Ibidem, art. 1d.
64 Niẓāmnāmah-i nikāḥ, ʻarūsī, khatnahʹsūri 1300 (1921), art. 9, Kabul, Maṭbaʻ-i

Ḥurūfī Māshinkhānah; Niẓāmnāmah-ʼi nikāḥ, ʻarūsī, khatnahʹsūrī 1305 (1926), art. 6,

Kabul, Maṭbaʻ Shirkat-i Rafīq.
65 Prawo małżeńskie było nowelizowane również w latach 1934, 1949, 1960, 1971.
66 Law on Elimination of Violence against Women (EVAW), 10 Asad 1388, art. 25,

(O.G., no.